
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2024/SUPEL/RO

PROCESSO: 0025.003940/2023-77

OBJETO: Aquisição de café da manhã para produtores da agricultura familiar, fornecido por empresa
especializada no ramo alimentício para atender as demandas da 11ª Rondônia Rural Show Internacional e
5ª Edição da Feira do Agronegócio do Leite do Estado de Rondônia - RONDOLEITE, no período de 20 a
25 de maio de 2024, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-
Paraná/RO.

INTERESSADA: Secretaria de Estado da Agricultura - SEAGRI.

                                                                                                                                           

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações, torna público aos interessados, que a licitação em
epígrafe foi REVOGADA com fulcro no art.71, II, § 2º da Lei Federal de Licitações e Contratos
Administrativos (14.133/2021), considerando os despacho juntado aos autos pela
U n i d a d e (�������0046549266) e Informação nº 23/2024/SEAGRI-RRS (ID
�������0046549189), justificando a emissão da presente Revogação, pelo fato de que, após análise
orçamentária detalhada da Secretaria de Estado da Agricultura com análise de viabilidade financeira, por
parte do órgão de origem, optou-se pela minoração de gastos com fulcro a garantir o manejo financeiro
adequado para garantir a realização da 11ª Edição da Rondônia Rural Show Internacional e 5º
Rondoleite. Notifica-se da REVOGAÇÃO do certame licitatório a todos os interessados, em obediência
aos Princípios Constitucionais da Ampla Defesa e do Contraditório, e ainda em observância ao art. 165,
inciso I e alínea “d” da Lei Federal nº 14.133/21. Publique-se.

 

Porto Velho, 06 de Março de 2024.

 

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira - SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 06/03/2024, às
14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0046577927 e o código CRC E5E5AB12.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0025.003940/2023-77 SEI nº 0046577927

Aviso 193 de Revogação (0046577927)         SEI 0025.003940/2023-77 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 193 de Revogação (0046577927)

